
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  

АЧИНСКИЙ  РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27.10.2022                                п.Причулымский                                 № Вн-114Р 

 

О согласии на прием краевого движимого имущества в 

муниципальную собственность Причулымского 

сельсовета Ачинского района  Красноярского края 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации", в соответствии с законом Красноярского края от 05.06.2008 № 

5-1732 "О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность 

имущества, находящегося в государственной собственности края, и 

безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, в государственную собственность края", постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 "О перечня 

документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из 

федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации 

или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 

Федерации в федеральную собственность, из муниципальной собственности 

в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации", решением Причулымского сельского Совета депутатов от 

26.09.2013 № 30-117Р "Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Причулымский сельсовет" (в ред. от 15.12.2021), статьями 14, 17, 33, 54, 55 

Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края, 

Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Согласовать принятие краевого движимого имущества в 

муниципальную собственность Причулымского сельсовета Ачинского 

района Красноярского края согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  

постоянную комиссию по экономической и бюджетной политике, 



муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию и 

охране окружающей среды. 

 3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в информационном листе «Причулымский 

вестник», и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района 

Красноярского края http://adm-prichulim.ru/. 

  

 

Председатель Причулымского 

сельского Совета депутатов                        

 ________________В.Н.Сороковиков 

     Глава Причулымского сельсовета       

    

     _______________С.В.Московцев 

"_____"_________________2022             "_____"__________________2022 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://adm-prichulim.ru/


 

Приложение  

к решению Причулымского 

сельского Совета депутатов  

от 27.10.2022 № Вн-114Р 

 

 

Перечень краевого движимого имущества, подлежащего передаче в 

муниципальную собственность Причулымского сельсовета Ачинского 

района Красноярского края 
 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Идентификационный 

(заводской) номер 

Количе-

ство, шт. 

Год 

выпуска 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 Трактор Беларус-82.1 Y4R900Z01N1120947 1 2022 2 695 666,67 

2 
Плуг общего 

назначения ПЛН 3-35 
7216 1 2022 99 209,19 

 
 

 

 


	РЕШЕНИЕ

